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Riksbyggens synpunkter på promemoria och utkast till 
förordning om elstöd till konsumenter för januari–
februari 2026 
 

Riksbyggen tillstyrker inrättandet av ett elstöd men avstyrker förslaget i dess 

nuvarande utformning. Riksbyggen instämmer i att hushåll är i behov av stöd vid 

elpriser så höga som under denna vinter i kombination med att vintern varit ovanligt 

kall. Det föreslagna stödet är dock konstruerat på ett sätt som utesluter stora grupper 

av hushåll. 

Stödåtgärder av detta slag måste vara boendeformsneutrala och omfatta alla hushåll 

som påverkas av höga energipriser. Det aktuella förslaget uppfyller inte detta krav då 

rätten till stöd är knutet till fysisk person som har ett elnätsavtal för en uttagspunkt. 

En sådan konstruktion får till konsekvens att hushåll utan eget avtal – exempelvis 

bostadsrättshavare och hyresgäster i flerbostadshus med gemensamma abonnemang 

eller kollektiva lösningar – inte omfattas av stödet. Därutöver utestängs 

flerbostadshus som är beroende av el för uppvärmning och fastighetsenergi till bland 

annat hissar och fläktar med mera. Elenergi som i till exempel en bostadsrättsförening 

de boende bär kostnaderna för genom årsavgiften till föreningen. 

Föreslagna konstruktion får till konsekvens att över en miljon hushåll riskerar att helt 

eller delvis stå utan stöd. 

Riksbyggen anser att återkommande tillfälliga stödåtgärder inte är en långsiktigt 

hållbar lösning på problemet med höga och volatila energipriser. Statliga resurser bör 

i framtiden i högre grad finansiera åtgärder som varaktigt minskar 

energianvändningen och stärker hushållens motståndskraft mot höga energikostnader. 

 

Frågor 

Frågor med anledning av denna remiss kan ställas till: 

Sofia Berg Horner, Chefsjurist, 08-6984253, sofia.berghorner@riksbyggen.se 
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Johanna Frelin  

VD 

Tfn: 08-6984106 

e-post: Johanna.frelin@riksbyggen.se 

 

Riksbyggen är ett kooperativt företag som utvecklar bostäder i nyproduktion, både 

bostads- och hyresrätter. Riksbyggen är också en av Sveriges största 

fastighetsförvaltare med bostadsrättsföreningar samt kommersiella och offentliga 

fastighetsägare som kunder. Riksbyggens företagsidé är att skapa attraktiva och 

hållbara boenden för alla. 

 

 


